
 

 

 

 

 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 
ANEXO XIII 

 
       DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
       ANEXO XIII-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDO CONTABILIZADO 

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 77.932,36 7.064,13 7.064,13 7.064,13  20/02/2019 29/01/2019 

Fevereiro 77.039,25 6.912.31 7.104,01 7.104,01  20/03/2019 01/03/2019 

Março 77.480,26 7.327,99 7.136,99 7.136,99  20/04/2019 20/03/2019 

Abril 78.080,26 7.255,41 7.255,41 7.255,41  20/05/2019 25/04/2019 

Maio 78.432,35 7.298,14 7.298,14 7.298,14  20/06/2019 24/05/2019 

Junho 77.480,26 7.136,29 7.136,29 7.136,29  20/07/2019 27/06/2019 

Julho 77.480,26 7.136,29 7.136,29 7.136,29  20/08/2019 26/07/2019 

Agosto 78.841,94 7.417,93 7.417,93 7.417,93  20/09/2019 22/08/2019 

Setembro 78.480,26 7.246,29 7.246,29 7.246,29  20/10/2019 26/09/2019 

Outubro 78.480,26 7.246,29 7.246,29 7.246,29  20/11/2019 24/10/2019 

Novembro 78.480,26 7.246,29 7.246,29 7.246,29  20/12/2019 28/11/2019 

Dezembro 79.080,26 7.365,41 7.365,41 7.365,41  20/01/2020 20/12/2019 

13º Salário 12.706,10 1.193,46 1.193,46 1.193,46  20/02/2020 06/12/2019 

TOTAL 949.994,08 87.846,23 87.846,23 87.846,23     
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ANEXO XIII-B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO 
REPASSE 

Janeiro 77.932,36 17.145,11 17.145,11 - 17.145,11 20/02/2019 29/01/2019 

Fevereiro 77.039,25 16.948,63 16.948,63 - 16.948,63 20/03/2019 01/03/2019 

Março 77.480,26 17.045,65 17.045,65 - 17.045,65 20/04/2019 20/03/2019 

Abril 78.080,26 17.177,65 17.177,65 - 17.177,65 20/05/2019 25/04/2019 

Maio 78.432,35 17.255,11 17.255,11 - 17.255,11 20/06/2019 24/05/2019 

Junho 77.480,26 17.045,65 17.045,65 - 17.045,65 20/07/2019 27/06/2019 

Julho 77.480,26 17.045,65 17.045,65 - 17.045,65 20/08/2019 26/07/2019 

Agosto 78.841,94 17.764,14 17.764,14 - 17.764,14 20/09/2019 22/08/2019 

Setembro 78.480,26 17.245,65 17.245,65 - 17.245,65 20/10/2019 26/09/2019 

Outubro 78.480,26 17.245,65 17.245,65 - 17.245,65 20/11/2019 24/10/2019 

Novembro 78.480,26 17.245,65 17.245,65 - 17.245,65 20/12/2019 28/11/2019 

Dezembro 79.080,26 17.377,65 17.377,65 - 17.377,65 20/01/2020 20/12/2019 

13º Salário 12.706,10 2.795,34 2.795,34 - 2.795,34 20/02/2020 06/12/2019 

TOTAL 949.994,08 209.337,53 209.337,53 - 209.337,53     

         

 
Atenciosamente: 

 
 

 
FELIPE DE SOUZA RAPOSO 

PRESIDENTE 
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